ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.04.2022г.   №213 -4ПС

О внесении дополнений  в решение
Представительного Собрания
Золотухинского  района Курской области
от 31.10.2011г  № 91« Об утверждении
Положения о бюджетном процессе  в
Золотухинском  районе Курской области»

В  соответствии  с Федеральным  Законом  №384 – ФЗ  от 29 ноября 2021 года « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году Представительное Собрание Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:
       1.Решение Представительное Собрание Золотухинского района Курской области от 31.10.2011г № 91  « Об утверждении  Положения о бюджетном процессе  в Золотухинском  районе Курской области» дополнить разделом VIIII cледующего содержания:
«Раздел VIIII Порядок использования остатков средств районного бюджета на начало текущего финансового года
 Статья 34.Порядок использования остатков средств районного бюджета на начало текущего финансового года.
 Остатки средств районного бюджета на начало текущего  финансового года в  объеме не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения районного бюджета в отчетном финансовом году, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных  абзацами вторым и третьим пункта 3 статьи 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае  если  Золотухинский район  Курской области в отчетном финансовом году в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации отнесен к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости, используются на финансирование вновь принятых расходных обязательств Золотухинского района  Курской области и ( или) на увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих расходных обязательств Золотухинского района  Курской области в текущем финансовом году после внесения соответствующих  изменений в Решение Представительного Собрания Золотухинского района  Курской области о бюджете Золотухинского района Курской области  на текущий финансовый год и на плановый период.».
2. Приостановить до 1 января 2023 года  статью34 ( в части, касающейся соблюдения условия об  отнесении Золотухинского района  Курской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости).
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

Председатель Представительного
Собрания Золотухинского района
Курской области                    			                                              В.В.Суфранова

Глава Золотухинского района
Курской области                                                                                          В.Н.Кожухов

Пояснительная  записка
к проекту решения  Представительного Собрания  «О внесении  изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Золотухинского района Курской области от  31.10.2011 г. № 91 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Золотухинском районе Курской области»

Проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Золотухинского района Курской области от  31.10.2011 г. № 91  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Золотухинском районе Курской области» подготовлен в  соответствии  с Федеральным  Законом  №384 – ФЗ  от 29 ноября 2021 года « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году».

Начальник финансового управления
администрации района                                                      И.В. Локтионова